
Folha: 	irilt5 

Processo: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATO N°. 225/2020 — SMSA 

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI 
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BOA VISTA-RR 
E A PESSOA JURÍDICA INNOVAPHARMA 
LABORATÓRIO E MANIPULAÇÃO LTDA, 
PARA OS FINS NELE DECLARADOS. 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA — RR, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no C.G.C./MT sob o n` 
05.943.030/0001 —55, com sede no Palácio 9 de Julho, situada flama General Penha Brasil n° 1011, nesta cidade, neste ato 
representado pelo Excelentíssimo ,Senhor Secretário Adjunto o Sr. LUIZ RENATO MACIEL DE MELO, brasileiro, 
portador do fiG n°. 22961 .SSP/RR e CPI' n". 099.605.382-49, residente e domiciliado na Rua Augusto Cesar Luitgards 
Moura, n". 1560, Bairro Paraviana, CEP n". 69.307-275, nesta Capital, doravante denominada CONTRATANTE, e a 
Empresa INNOVAPHARNIA LABORATÓRIO E MANIPULAÇÃO LIDA, inscrita no CNPJ sob o n°. 
28.846.752/0001-97, com endereço na Rua 237, n° 798, Quadra 13, Lote E — Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP. 74.535-
270, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada por seu representante legal o Sr. GUSTAVO 
HENRIQUE DI ALMEIDA MULLER, portador da cédula de identidade n°. 3884362 SSP/GO e CPF 701.112.271-
00, firmam o presente instrumento, tendo em vista o constante e decidido no Processo Administrativo n°008682/2020, 
doravante referido por Processo, em consequência do Pregão Eletrônico n° 094/2020, homologado em 03 de setembro de 
2020 por despacho exarado às fls. 925/927 do Processo, nos termos da Lei n° 8.666/93, à qual as partes se sujeitam, 
inclusive para os casos omissos, e ainda mediante as cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA — OBJETO 
1.1-Constitui objeto do presente contrato AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA 
PANDEMIA DO NOVO CORONAVÍRUS (COVID -19), DAS UNIDADES DE SAÚDE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE — SMSA. 	• 

CLÁUSULA SEGUNDA — DA DOCUMENTAÇÃO 
2.1 — Integram este instrumento, como se nele estivessem transcritos, obedecidos os te 
públicos, os seguintes documentos: 

o edital pertinente ao Pregão Eletrônico n° 094/2020 e o anexo I (Termo de Referencia) 
proposta da CONTRATADA; 
ata da sessão da licitação c ata de registro de preços; 
demais documentos anexados ao Processo. 

 

fiss1"4;14)  shèbre-rn„,„,,. 

Confere com Original 
Em: a / o 1.,20p_o 

 

 

CLÁUSULA TERCEIRA — DO FORNECIMENTO / PRESTAÇÃO DO SERVIÇ li an O 
3.1— A CONTRATADA é responsável, única e exclusivamente, pela execução do objeto deste 

NN.  .:11,  
o.ão, odendo em 

nenhuma hipótese, alegar desconhecimento de quaisquer das normas e recomendações do 
c  14 ki 

4TE para 
justificar eventuais falhas nessa execução. 
3.2--Os prazos, condições para o fornecimento são os constantes do Termo de Referência, Anexo I do edital da licitação. 

CLÁUSULA QUARTA — PREÇOS E CONDIÇÕES DO PAGAMENTO 
4.1 — O valor total do presente contrato é de R$ 221.800,00 (duzentos e vinte e um mil e oitocentos reais), e o preço é o 
constante da proposta da CONTRATADA, aceito na licitação acima referida, devidamente rubricada pelos representantes 
das partes contratantes, proibido o reajuste nos termos da legislação em vigor. 
4.2 — O pagamento será efetuado pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (FMS), em até 30 (trinta) dias median 
apresentação da documentação da empresa (Nota Fiscal/DANFE), em anexo as Ordens de Fornecimento, 01 (uma) 
devidamente atestada pela SMSA/PMBV e das respectivas certidões; 
4.3 - Na Nota Fiscal/DANFE deverão constar: 
Nome: MUNICÍPIO DE BOA VISTA/PREFEITURA MUNICIPAL. 
CNP]: 05.943.030/0001-55 
Endereço Palácio 09 de Julho — Rua General Penha Brasil, n't 1011 — Bairro São Francisco — CEP: 69.305-130. 
4.4 - Na ocorrência de rejeição da Nota Fiscal/DANFE, motivada por erro ou incorreções, o prazo para p 
estipulado acima passará a ser contado a partir da data: da sua reapresentação; 
4.5 - .A CONTRATANTE poderá deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a multas ou indenizações 
devidas pelo FORNECEDOR, se for o caso; -"ATIAN A ZAIDEN 	 " 

FARIA 
REZENDE:71434496194' ,V nu 

Rua Coronel Mota, 418 - Centro — Boa Vista-RR — CEP: 69.301-120 
Fone: (95) 3621-1034 — E-mail: .uvid ilbv 	alcom 



Folha:  3›? 
PIOCCSSO: Gg 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

4.6 - Caso haja incorreção no faturamento, os documentos de cobrança serão devolvidos para regularização, não cabendo 
amalização financeira; 
4.7 - A Nota Fiscal/DANFE deverá ser emitida pela própria CONTRATADA, :obrigatoriamente com o número de 
inscrição do CNPJ apresentado nos documentos de habilitação e da proposta e no Contrato, constando ainda o numero da 
nota cie empenho correspondente, não jse admitindo Notas Fiscais/DANFE emitidos com outros CNPJ's, mesmo aqueles 
de filiais ou da matriz; 
4.8 - Nas Notas Fiscais/DANFE deverão constar, impreterivelmente, o número do processo, o número do empenho, o 
número do Contrato e Descrição do Objeto conforme proposta; 
4.9 - Não serão efetuados quaisquer pagamentos à CONTRATADA, enquanto houver pendência de liquidação da 
obrigação, em virtude de penalidade imposta à CONTRATADA ou inadimplência contratual, inclusióve quanto a não 
apresentação do demonstrativo dos serviços prestados; 
4.10 - A critério da CONTRATANTE poderão ser utilizados os pagamentos devidos para cobrir possíveis despesas com 
multas, indenizações ou outras de responsabilidade da CONTRATADA. 
4.11 - Quaisquer valores devidos pela CONTRATANTE, não pagos nas datas de seus respectivos vencimentos, por sua 
culpa, serão atualizados financeiramente desde a data devida até a data do efetivo pagamento tendo corno base o arti o 406 
do Código Civil, jpriz rata tempo??, mediante a aplicação da seguinte fórmula: 
EM =[(Taxa SEL1C/30) x N] x VI', onde: 	 Confere com Original 
EM = Encargos Moratorios; 
Taxa SELIC = Sistema Especial de Liquidação e Custódia; 	 Em: o2 I to I  oka, 
30 =número de dias do mês civil; 
N = numero de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento; 
VP = Valor da parcela em atraso. Ass atura 

arz 	rva 
CLÁUSULA QUINTA — DAS GARANTIAS 	 Asàessorrênrico 
5.1 — Os medicamentos deverão ser fornecidos com a validade superior a 75% (setenta e cinco porMaki*90Ittyida útil, 
devendo os mesmos apresentar data de fabricação e data de validade, colocadas pelo fabricante, não sendo admitidas 
quaisquer rasuras ou emendas; 
5.2 No caso de apresentarem defeitos e, consequentemente serem substituídos, a garantia será contada a partir da nova data 
de entrega; 
5.3 O ônus de substituição dos medicamentos, serão suportados exclusivamente pela contratada; 
5.4 Durante o prazo de garantia deverá ser providenciada a substituição dos medicamentos que apresentarem defeitos 
técnicos de fabricação no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados da data do comunicado à empresa responsável pelo 
fornecimento j  
5.5 - Ao disposto neste Contrato aplicam-se também, no que couber, as disposições do Código de Defesa do Consumidor — 
Lei no 8078/90. 

CLÁUSULA SEXTA — VIGÊNCIA 
6.1 - O prazo de vigência do Contrato será até 31 de dezembro, conforme disposto no art. 57 CAPUT, da Lei 8.666/1993 e 
suas alterações. 	• 

CLÁUSULA SÉTIMA - OBRIGAÇÕES DAS PARTES 
7.1 — Além das obrigações resultantes das Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019, aqui não 
transcritas, compete: 
I — Ao CONTRATANTE: 
1-As obrigações da CONTRATANTE são os constantes do Termo de Referência, Anexo Ido edital da licitação. 
11—A CONTRATADA: 
I. As obrigações da CONTRATADA são os constantes do Termo de Referência, Anexo 1 do edital da licitação. 

CLÁUSULA OITAVA — DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
6.1 — As despesas com a execução do presente contrato correrão à conta da Unidade Orçamentária: 0802 Fu 
Programática: 10.122.0030.2271 Categoria Econômica: 3.3.90.30.09 Fontes de Recursos: SUS, tendo sido 
Nota de Empenho n° 1736, de 24/09/2020, no valor de R$ 221.800,00 (duzentos e vinte e um mil e oitocentos re 

CLÁUSULA NONA — SANÇÕES E PENALIDADES 
9.1 — O descumprimento pela CONTRATADA de quaisquer das cláusulas e/ou condições estabelecidas neste instrumento, 
ocasionando a inexecução total ou parcial do acordado, ensejará, garantida a prévia defesa, a rescisão do contrato, na forma 
prescrita nos artigos 79 e 80 da Lei 8.666/93, e/ou a aplicação pelo CONTRATANTE, das sanções constantes nos artigos 
86 e 87, do mesmo diploma legal, conforme estabelecido no Termo de Referência. 	THAT ANA ZAIDEN  

FARIA 
REZENDE:71434406 :::;==.7=n 
104 

Rua Coronel Mota, 418 - Centro — Boa Vista-RR — CEP: 69.301-120 

Fone: (95) 3621-1034 — E-mail: juridico.saude.pmbvg,rnail.com  



Folhajr— 

Processo:8~0  

PREFEITURA MUNICIPAL DÉ BOA VISTA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CLÁUSULA DÉCIMA - DA FISCALIZAÇÃO E DAS ALTERAÇÕES 
10.1 - A fiscalização da entrega do objeto contratado será exercida por representantes do CONTRATANTÉ., neste ato 
denominado FISCAIS, nos termos dispostos no art. 67 c/c art. 70, ambos da Lei 8.666/93. 
10.2 - Este contrato poderá ser alterado, mediante Termo Aditivo e com as devidas justificativas nos casos previstos no art. 
57 da Lei 8666/93. 
10.3 - A CONTRATADA obriga-se a aceitar, nas mesmas condições contratuais e mediante Termo Aditivo, os acréscimos 
ou supressões que se fizerem necessários no quantitativo de fornecimento, no montante de até 25% (vinte cinco por cento) 
do valor inicial do contrato, conforme disposto no art. 65, 5 1', da Lei n°8.666/93. 
10.4 - Em casos de convênio, a Contratada deverá permitir o livre acesso de servidores do CONCEDENTE, e dos Órgãos 
de Controle Internos e Externos, a qualquer tempo e lugar, aos processos, documentos e informações referentes a este 
convênio, bem como aos locais de execução do objeto do presente Contrato. 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA- DA RESCISÃO 
11.1 - A rescisão contratual ocorrerá imediata e independentemente de interpelação judicial ou extrajudicial quando ocorrer 
as situações previstas nos artigos 77 e 78 da Lei 8.666/93, na forma prescrita nos artigos 79 e 80 do mencionado Diploma 
Legal. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA PUBLICAÇÃO 
12.1 - O CONTRATANTE providenciará a publicação deste contrato, por extrato, nos Diários Oficiais da União (DOU) e 
do Município de Boa Vista (DOM), nos termos do art. 61, Parágrafo Único da Lei n' 8.666/93 e suas alterações. 

CLÁUSULA DECIMA TERCEIRA - DO FORO 
13.1 - O Foro da Cidade de Boa Vista/RR fica-designado para tratar de quaisquer questões oriundas do presente 
instrumento, inadmitindo-se qualquer outro. 
E assim, por estarem justos e contratados, firma-se o presente em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, perante duas 
testemunhas que também assinam. 

Boa Vista-RR, 30 de setembro de 2020. 

PELO CONTRATANTE/INTERVENIENTE: 

Confere com Originai 
Em: os 	1,29-20  

Ass tura 

lan Clive& Carvalho 
Assessor Témica 

Matna.,11a9M,565 

PELA CONTRATADA: 

_sare-ac-- 
LUIZ RJATO MACIEL DE MELO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE ADJUNTO 

f Assinado de roem, digif al por THAIANA 731001 RIRIA 

THATIANA ZAIDEN FARIA; gr-1:7:-=Eritu4ecret•fia  
rad - ora o1/4.=Ree t-CPf Al. ou=VAUD, cou-M 1:100, 

R EZ E N D E:71434496104f 4-29,56=r,"TIANA MIDEN FAMA  
Dados' 2010 10 05 08:54:31 -0300' 

GUSTAVO HENRIQUE DI ALMEIDA MULLER 
1NNOVAPHARMA LABORATÓRIO E MANIPULAÇÃO LTDA 

Testemunhas: 
Nome: tetritc,  
Nome  dhluinga... fr4vers.fav;*.+- 5 --t#  

 

CPF:  '(2)/  ' c; ç6. 6/ ? - ct,  

CPF: 	  

 

    

Rua Coronel Mota, 418 - Centro - Boa Vista-RR - CEP: 69.301-120 

Fone: (95) 3621-1034 - E-mail: .uridico.saude. rnb 	ail.com  



Folha:  Cle,  

Processo: 

Confere com Original 
Em:  as / leopw  

nanás__ 

AsiessorTérern 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo ri": 8682/2020 — SMSA 
Espécie: Contrato n° 225/2020/SMSA 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA PANDEMI DO 
NOVO CORONAVIRUS (COVID -19), DAS UNIDADES DE SAÚDE DA SECRET IA 
MUNICIPAL DE SAÚDE — SMSA. 
Modalidade: Pregão Eletrónico. 
Valor: R$ 221.800,00 
Unidade Orçamentária: 0802 Funcional Programática: 10.12/0030.2271 Categoria Econômica: 
3.3.90.30.09 Fontes de Recursos: SUS, tendo sido emitida a Nota de Empenho n" 1736, de 24/09/2020, 
no valor de R$ 221.800,00 (duzentos e vinte e um mil e oitocentos reais). 
Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA. 
Contratada: INNOVAPHARMA LABORATÓRIO E MANIPULAÇÃO LTDA, CNPJ n°. 
28.846.752/0001-97. 
Data de Emissão do Contrato: 30 de setembro de 2020. 
Vigência: O prazo de vigência do Contrato será até 31 de dezembro, conforme disposto no art. 57 CAPUT, 
da Lei.  8.666/1993 e suas alterações. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CONSULTORIA JURÍDICA 

Matrieekt95121 

THATIANA ZAIDEN:%fzr-tr 
FARIA 
REZENDE:7143449 . 

, 7 ' IMDed F .MIAREaqt,1141,111104 
6104 

Rua Coronel Mota, 418 - Centro —Boa Vista-RR — CEP: 69.301-120 

Fone: (95) 3621-1034 — 	juridico.saude.pmlnag,rnail.com  



08 de Outubro de 2020 
11 

de Gratificação 03 P55 10 e 01 P55 04, em substituição ao 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 	profissional DANIEL MORAIS DE ALMEIDA. 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - N°5231 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

SUPERINTENDÊNCIA ESPECIAL DE GE$TÃO 
DO TRABALHO E EDUCAÇÃO EM SAUDE 

PORTARIA N° 309/2020 SGTES/SMSA 

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas através do Decreto 
n° 0011/P, de 02 de janeiro de 2017, D.O.M. n° 4315 de 02 
de janeiro de 2017. 

RESOLVE: 

Art. 1° Designar o servidor WALDEMIR MARQUES 
TRINDADE FILHO, Matricula n° 27980, para responder Inte-
rinamente pela Unidade de Saúde lone Santiago a partir de 
09/09/2020, percebendo a titulo de Gratificação 02 PSS 13. 

Art. 2° - Esta Portaria tem efeito retroativo a 09 de 
Setembro de 2020. 

Cientifique-se, 
Publique-se, 
Cumpra-se, 

Gabinete do Secretário Municipal de Saúde, 02 de 
-utubro de 2020. 

Tãos*  

creta 
lY de 02 

r.
ç 

RESOLVE: 	 16*  ‘1\3tç  

Art. 1° Designar a servidora MARIA DE JESUS PE-
REIRA DA SILVA, Matricula n° 27840, para responder Inte-
rinamente pela Unidade de Saúde Asa Branca a partir de 
11/09/2020, percebendo a titulo de Gratificação 02 PSS 13. 

Art. 2° - Esta Portaria tem efeito retroativo a 11 de 
e" lembro de 2020. 

Cientifique-se, 
Publique-se, 
Cumpra-se, 

Gabinete do Secretário Municipal de Saúde, 02 de 
outubro de 2020. 

Claudio Gaivão dos Santos 
Secretário Municipal de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA yISTA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

SUPERINTENDÊNCIA ESPECIAL DE GEôTÃO 
DO TRABALHO E EDUCAÇÃO EM SAUDE 

PORTARIA N°311/2020 SGTES/SMSA 

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas através do Decreto 
n° 0011/P, de 02 de janeiro de 2017, D.O.M. n°4315 de 02 
de janeiro de 2017. 

RESOLVE: 

Art. 1° Designar o servidor RONAN SALES FARIAS, 
Matricula n° 953989, para responder pela Coordenação de 
Medicamentos Estratégicos e Especializados da Assistência 
Farmacêutica a partir de 23/09/2020, percebendo a titulo 

Art. 2° - Esta Portaria tem efeito retro 
Setembro de 2020.  

• 

icipal de Saúde, 02 de 

Claudio Gaivão dos Santos 
Secretário Municipal de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

CONSULTORIA JURÍDICA 

PORTARIA N° 312/2020-SMSA 

O Secretário Municipal de Saúde-Adjunto, no uso 
de suas atribuições legais conferidas através do Decreto n°. 
0714/P, de 05 cié junho de 2020, DOM n°. 5146, 

RESOLVE: 

Art. 1°. Nomear servidores como fiscais responsá-
veis pelos contratos do processo administrativo a seguir: 

Senidor Martialla 
re' 

Contratos n• Peticega° n Objeto 

muscni.m0 
ARIIABAL 29.4" 

222/3320/245A 
2.23/3320/5MSA 
_4()131/S0ISA 
=5/20W/STISA 
22c,f312n/SMSA 

bt,R.I20Y1/5},15A  

AllAllvarRO III !AVIM% n• 
..ni.,••••••••ntiu•nno e‘t•ti 

BISA 
o' 	'213 

RABIAS 
953.9s9 

Art. 2°. Des_ignar os servidores CAROLINA HELOAE 
DOS SANTOS LEITAO BINO, matricula n°. 552.099, JOSE 
SERRA JUNIOR, matricula n°. 44.023, e ADIENIO SILVA DE 
ARIAS, matricula n°. 44.004, como membros da comissão 
esponsável pelo Recebimento do Processo n° 8682/2020 - 

SMSA, cujo objeto está descrito no artigo anterior. 

Art. 3°. Esta Portaria entrará em vigor a partir de 
sua publicação, com efeitos retroativos a 30/09/2020. 

Publique-se, 
Cumpra-se. 

Gabinete do Secretario Municipal de Saúde, em 6 
de outubro de 2020. 

Luiz Renato Maciel de Melo 
Secretário Municipal de Saúde - Adjunto 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

CONSULTORIA JURÍDICA 

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DE CON 

Processo n°: 035/2015-SMSA (CIVICO) 
Espécie: Quarto Termo Aditivo 
Objeto: O Presente termo aditivo tem por obje-

to a prorrogação do prazo do Contrato Administrativo n.° 
076/2017/SMSA, por 12 (doze) meses, com inicio na data da 
assinatura. 

Unidade Orçamentária: 0802, Funcional Programá-
tica: 10.122.0030.2085 Categoria Econômica: 3.3.90.39.00, 
Fonte de Recursos: Próprio. 

Unidade Orçamentária: 0802, Funcional Programá-
tica: 10.122.0030.2085 Categoria Econômica: 3.3.90.30.00, 
Fonte de Recursos: Próprio. 

Unidade Orçamentária: 0803, Funcional Programá-
tica: 10.301.0033.2094 Categoria Econômica: 3.3.90.39.00, 
Fonte de Recursos: SUS. 

Unidade Orçamentária: 0803, Funcional Programá-
tica: 10.301.0033.2094 Categoria Econômica: 3.3.90.30.00, 
Fonte de Recursos: SUS. 

Unidade Orçamentária: 0804, Funcional Programá-
tica: 10.302.0034.2098 Categoria Econômica: 3.3.90.39.00, 
Fonte de Recursos: SUS. 

Unidade Orçamentária: 0804, Funcional Programá-
tica: 10.302.0034.2098 Categoria Econômica: 3.3.90.30.00, 

Claudio Galvão dos Santos 
Secretário Municipal de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE B 
SECRETARIA MUNICIPA 

SUPERINTENDENCIA E PE 
DO TRABALHO E 

PORTARIA N°310/2020 SGTES/SMSA0‘ 
\ CO" 

O Secretário Municipal de 
atribuições legais que lhe são on 	as 
n° 0011/P, de 02 de janeiro d&2017, D 
de janeiro de 2017. 

Fõose 

e 

Folha Cientifique-se, 
Publique-se, PrOCESSOZ 
Cumpra-se, 

Gabinete do Secretário 
outubro de 2020. 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - N°5231 	 08 de Outubr. de 2020 
13 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ESPECIALI-
ZADOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ANUAIS - EXERCI-
CIO 2020, de acordo com os quantitativos e especificações 
constantes na proposta vencedora e Termo de Referência, 
correspondente ao item 53. 

Modalidade: Pregão Eletrônico. 
Valor: R$ 118.000,00 
Unidade Orçamentária: 0804 Funcional Programá-

tica: 10.302.0034.2098 Categoria Econômica: 3.3.90.30.09 
Fontes de Recursos: SUS, tendo sido emitida a Nota de Em-
penho n°1717, de 21/09/2020, no valor de R$ 118.000,00 
(cento e dezoito mil reais). 

Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA. 
Contratada: UNI HOSPITALAR LTDA, CNPJ n°. 

07.484.373/0001-24. 
Data de Emissão do Contrato: 23 de setembro de 

2020. 
Vigência: O prazo de vigência do Contrato será con-

forme disposto no art. 57 CAPUT, da Lei 8.666/1993. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONSULTORIA JURÍDICA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo n*: 021933/2019- SMSA 
Espécie: Contrato_n° 218/2020/SMSA 
Objeto: AQUISIÇAO DE MEDICAMENTOS ESPECIALI-

ZADOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ANUAIS - EXERCI-
CIO 2020, de acordo com os quantitativos e especificações 
constantes no proposta vencedora e Termo de Referência, 
correspondente aos itens 24, 41, 58, 72, 85, 91, 95, 158 e 
182. 

Modalidade: Pregão Eletrônico. 
Valor: R$ 16.515,00 
Unidade Orçamentária: 0804 Funcional Programá-

tica: 10.302.0034.2098 Categoria Econômica: 3.3.90.30.09 
Fontes de Recursos: SUS, tendo sido emitida a Nota de Em-
penho ri° 1718, de 21/09/2020, no valor de RS 16.515,00 
(dezesseis mil quinhentos e quinze reais). 

Interveniente: SECRE,TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Contratante: MUNICIPIQ DE BOA VISTA. 
Contratada: W.M. COMERCIO & SERVIÇOS LTDA-ME, 

CNPJ n*. 08.978.089/0001-77. 
Data de Emissão do Contrato: 23 de setembro de 

2020. 
Vigência: O prazo de vigência do Contrato será c 

forme disposto no art. 57 CAPUT, da Lei 8.666/1993. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIS 
SECRETARIA MUNICIPAL,DE SAL  

CONSULTORIA JURDIC 

EXTRATO DE CO 

Processo n*: 8682/2020 - 
Espécie: Contrato_ n° 222/2 
Objeto: AQUISIÇAO DE MEDI 

DIMENTO DA PANDEMIA DQ NOVO 
-19), DAS UNIDADES DE SAUDE DA SE 
DE SAUDE - SMSA. 

Modalidade: Pregão Eletrônico. 
Valor: R$ 108.000,00 
Unidade Orçamentária: 0802 Funcional Programá-

tica: 10.122.0030.2271 Categoria Econômica: 3.3.90.30.09 
Fontes de Recursos: SUS, tendo sido emitida a Nota de Em-
penho n° 1733, de 24/09/2020, no valor de R$ 108.000,00 
(cento e oito mil reais). 

Interveniente: SECRE,TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Contratante: MUNICIPIO DE BOA VISTA. 
Contratada: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDI-

CAMENTO E PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ n°. 
12.418.191/0001-95. 

Data de Emissão do Contrato: 30 de setembro de 
2020. 

Vigência: O prazo de vigência do Contrato será até 
31 de dezembro, conforme disposto no art. 57 CAPUT, da Lei 
8.666/1993 e suas alterações. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA yISTA 
SECRETARIA MUNICIPAL,DE SAUDE 

CONSULTORIA JURDICA 

EXTRATO DE CONT • • ./ 4 
' 

Processo ri*: 8682/2020 - SM ' rel;:b 

Espécie: Contrato_ n° 223/2 	/5 
Objeto: AQUISIÇAO DE M • ICAM 41g,  5 RA ATEN-

DIMENTO DA PANDEMIA DQ NOVO COR • AVÍR (COribt.  
-19), Das UNIDADES DE SAUDE DA SECRFWM M  ICI 
DE SAUDE - SMSA. 

Modalidade: Pregão Eletrônico. ,1-6202  
Valor: R$ 427.000,00 	

Processo 
Unidade Orçamentária: 0802 Funricuaal-P 

tica: 10.122.0030.2271 Categoria Econômica: 3.3.91 '.09 . 
Fontes de Recursos: SUS, tendo sido emitida a Nota 	Em- 
penho n° 1734, de 24/09/2020, no valor de R$ 427.000,00 
(quatrocentos e vinte e sete mil reais). 

Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA. 
Contratada: DIMASTER COMERCIO PRODUTOS HOS-

PITALARES LTDA, CNPJ n°. 02.520.829/0001-40. 
Data de Emissão do Contrato: 30 de setembro de 

2020. 
Vigência: O prazo de vigência do Contrato será até 

31 de dezembro, conforme disposto no art. 57 CAPUT, da Lei 
8.666/1993 e suas alterações. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA YISTA 
SECRETARIA MUNICIPAL,DE SAUDE 

CONSULTORIA JURIDICA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo n°: 8682/2020 - SMSA 
Espécie: Contrato n° 224/2020/SMSA 
Objeto: AQUISIÇAO DE MEDICAMENTOS,PARA ATEN-

DIMENTO DA PANDEMIA DQ NOVO CORONAVIRUS (COVID 
-19), DAS UNIDADES DE SAUDE DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAUDE - SMSA. 

Modalidade: Pregão Eletrônico. 
Valor: R$ 73.940,00 
Unidade Orçamentária: 0802 Funcional Programá-

tica: 10.122.0030.2271 Categoria Econômica: 3.3.90.30.09 
Fontes de Recursos: SUS, tendo sido emitida a Nota de Em-
penho n° 1735, de 24/09/2020, no valor de R$ 73.940,00 
(setenta e três mil novecentos e quarenta reais). 	, 

Interveniente: SECRE,TARIA MUNICIPAL DE SAUDE. 
Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA. 
Contratada: INOVAMED COMERCIO DE MEDICA-

MENTOS - LTDA, CNPJ ri*. 12.889.035/0001-02. 
Data de Emissão do Contrato: 30 de setembro de 

2020. 
Vigência: O prazo de vigência do Contrato rá até 

	

de dezembro, conforme disposto no art. 57 CAP 	a Lei 
6/1993 e suas alterações. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA yISTA 
SECRETARIA MUNICIPAL,DE SAUDE 

CONSULTORIA JURIDICA 

.34(' 
.49 	 EXTRATO DE CONTRATO 

rzfo") 	Processo n°: 8682/2020 - SMSA 
Espécie: Contrato_ n° 225/2020/SMSA 
Objeto: AQUISIÇAO DE MEDICAMENTO 

DIMENTO DA PANDEMIA DQ NOVO CORONAVI 
-19), DAS UNIDADES DE SAUDE DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAUDE - SMSA. 

Modalidade: Pregão Eletrônico. 
Valor: R$ 221.800,00 
Unidade Orçamentária: 0802 Funcional Programá-

tica: 10.122.0030.2271 Categoria Econômica: 3.3.90.30.09 
Fontes de Recursos: SUS, tendo sido emitida a Nota de Em-
penho n° 1736, de 24/09/2020, no valor de R$ 221.800,00 
(duzentos e vinte e um mil e oitocentos reais). 

Interveniente: SECIMARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Contratante: MUNICIPIO DE BOA VISTA. 
Opritratada: INNOVAPHARMA LABORATÓRIO E MA-

NIPULAÇAO LTDA, CNPJ ri*. 28.846.752/0001-97. 
Data de Emissão do Contrato: 30 de setembro de 

2020. 
Vigência: O prazo de vigência do Contrato será até 

31 de dezembro, conforme disposto no art. 57 CAPUT, da Lei 
8.666/1993 e suas alterações. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONSULTORIA JURÍDICA 



Folha:  ((5  
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

similar, conforme o disposto no art. 52 da Lei no 8.666, de 1993% tal qual prevê no 
DECRETO FEDERAL No 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2003- 3.A integra da Ata encontra-se á 
disposição dos interessados nositeHTTP://transparincia.valedoparainso.rogov.br  e na 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAISO/R0.0 presente Registro de Preços terá 
validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua Publicação. EMPRESA (S) 
VENCEDORA(S) DO CERTAME: FORNECEDOR: COVAN- COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA 
DO NORTE Venceu o item (4) Total R$: 15_600,00CNPJ: 02.475.9850001-37 
REPRESENTANTE CPF: 864.337.172-68 Wanderley Ferreira Barbosa Secretario Mun. de 
Obras.SEMOSP Portaria 5658,Clerea Soares da Silva Valadares Secretaria. Mun de Edu. Cul. 
Esp.Turismo-SEMECE Secretaria. Mun de Edu. Cul. Esp.Turismo-SEMECE Panaria 5091 , 
Maria Ap. Alves Cão Cordeiro Sec. Mun. de Assistência social-SEMTAS Portaria 4902 
,Clemilson Gonçalves dos Santos Sec.Municipal de Adm.e Plane.-SEMPLAD Port. No 5.641. 
Francyelli Gomes Nogueira se.Mun. de saúde-SEMSAU Port.n9 5016, Membros da Comissão 
de Gerenciamento de Sistema de Registro de Preços - CGSRP. Adellda Gomes Vieira 
Membro, Luci mar Cristina Rech membro, Natanael Francisco Chagas Membro, Gustavo 
Turetta Pereira Secretario da CGSRP, Hentony Clayton Lima Pinto Chefe da Divisão de 
Registro de Preços - CGSRP Portaria de na 6.076 Aprovo Presente Enlata da Ata 
Em29/09/2020 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILHENA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÚNICO NO 175/7070/PMV/SRP - MISTO 

O município de Vilhena, através da CL e de sua Pregoeira (Decreto no 
46.676/20191, torna público para conhecimento dos interessados que encontra-se 
instaurada a licitaçáo, na modalidade de Pregão Eletrónico sob o ng 125/2020/PMV/SRP - 
MISTO, do tipo menor preço total por item, regime de execução direta, conforme descrito 

neste edital e seus anexos, de conformidade com a Lei 10.520/2002, Decreto Federal n° 
10 024/2019 subsidiariamente, com a Lei Federal no 8.666/1993, Lei complementar 
n'123/06, Lei Complementar 147/14 com suas alterações e Decreto Municipal no 
41.902/2018 demais exigências contidas no Edital. Requisitante: GABINETE. Processo 
Administrativo n° 4424/2020. Objeto: Formação de SRP para fut, e eventual aq. géneros 
alimentícios não pereciveis, produtos lácteos e copos descartáveis, para atender as 
demandas das secretaria/setores da prefeitura, conforme Termo de Referência - Anexo Ide 
edital. Valor Estimado R$ 565.294,16. Disputa de preços: dia 26/10/2020, às 09:30:00 horas 
(horário de Brasilia - DF). Endereços eletrônicos: licitanet.com.br, no site oficial 
vilhena.ro.gov.br  e no portal transparência da Prefeitura de Vilhena. Para todas as 
referências de tempo será observado o horário de Brasilia 1119. Edital: O Edital encontra-
se disponível para consulta e retirada nos endereços eletrônicos acima mencionados. 
Esclarecimentos por e-mail: cl@vilhenaso.gov.br  ou pelo telefone 69.391970.82 (das 07 às 
13:00 hrs - horário local). 

Em, 5 de outubro de 2020. 
LORENI GROSBELLI 

Pregoeira 

ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N' 12/2020 

PROCESSO NP 045/2020 - PREGÃO PRESENCIAL N 012/2020 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Arnajarl/RR torna público 

a abertura do Pregão Presencial ri 012/2020, no dia 21 de Outubro de 2020, às 10:30 
horas, cujo objetivo é "AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA APOIAR A REVITALIZAÇÃO E 
LIMPEZA URBANA NA SEDE E VILAS DO MUNICÍPIO DE AMAJARM211". 

O Edital e seus anexos se encontram disponíveis na sede da Prefeitura 
Municipal de Amajari/RR, especificamente junto a CPL municipal, de 07:30 as 13:30, na Av. 
Tepequém, 5/n, centro, Palácio João Rodrigues de Matos, devendo portar CD/DVD ou PEN 
DRIVE. 

Amajail/RR, 2 de Outubro de 2020 
GRACIELT DE SOUZA FERNANDES 

Pregoeira - CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 

EXTRATO DE TERMO ADMVO 

Processo no: 238/2018 - SMO 
Espécie: DÉCIMO TERMO ADITIVO DO CONTRATO No 1034/SMO/SA/2018 
Objeto: 1.1 Prorrogar o prazo de vigência do contrato 1034/SMO/SA/2018, por 30 (trinta) 
dias, a partir de 02 de outubro de 2020. 
Unidade Orçamentária: 0901, Funcional Programática: 17 512 0040 2.125, Categoria 
Econômica: 4.4.90.51.00, Fontes de Recursos: Convênio no 1037.228-21/2016- 
MCIDADES/CAIXA e Recurso Próprio/Contrapartida. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA VISTA 
INTERVENIENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
CONTRATADA: VERSÁTIL CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA - ME 
Data de Assinatura: 01 de outubro de 2020. 

EDITAL PÚBLICO NO 542020 
LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC 

EDITAL DE PREMIAÇÃO - FAZ CULTURA BOA VISTA 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA ATRAVÉS DA FUNDAÇÃO DE 
EDUCAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA - FETEC. TORNA 
PUBLICO QUE REALIZARÁ O EDITAL EM CONFORMIDADE COM 0 DISPOSTO NA LEI NP 
14.017 DE 29 DE JUNHO DE 2020 (LEI ALDIR BLANC) E SUAS REGULAMENTAÇÕES, conforme 
condições estabelecidas no Edital n' 005/2020 e seus anexos. 

As Inscrições serão realizadas no período de inscrição de 14/10/7020 a 
23/10/2020. 

O Edital estará disponível a partir do dia 08/10/2020 aos interessados e poderá 
ser retirado no sue www.boavistanngov.br  na aba Editais e Diário Oficial, 

Boa Vista RR, 7 de Outubro de 2020. 
DANIEL LIMA 

Presidente da Fundação de Educação, Turismo, Esporte e Cultura 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo no: 021933/2019 - SMSA Espécie: Contrato no 214/2020/SMSA Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS ESPECIALIZADOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ANUAIS -EXERCÍCIO 2020, de acordo 
com os quantitativos e especificações constantes na proposta vencedora e Termo de Referência, 
correspondente aos itens de 11, 12, 37, 44, 59, 103 e 111. Modalidade: Pregão Eletrônico. Valor: R$ 
69.247,50 Unidade Orçamentária: 0604 Funcional Programática: 10.302.0034.2098 Categoria 
Econômica: 3.3.90.30.09 Fontes de Recursos: SUS, tendo sido emitida a Nota de Empenho no 1712, de 
21/09/2020, no valor de R$ 54.897,50 (cinquenta e quatro mil oitocentos e noventa e sete reais e 
cinquenta centavos); Unidade Orçamentária: 0804 Fundonal Programática: 10.302.0034.2098 Categoria 
Económica: 3.3.90.30.09 Fontes de Recursos: SUS/CAPS, tendo sido emitida a Notado Empenho no 1713, 
de 21/09/2020, no valor de R$ 14.350,00 (quatorze mil trezentos e cinquenta reais). Interveniente: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA. Contratada: MED1COM 
OREI, CNP/ n9.22.635.177/0001-05. Data de Emissão do Contrato: 13 de setembro de 2020. Vigência: 
O prazo de vigência do Contrato será conforme disposto no art. 57 CAPUT, da Lei 8.666/1993. 

nisoi1oint'unir",:apl9PadnineimsdIenatelI9'7=agelri lgt:;°29199299°19  

ISSN 1677-7069 	 N2  194, quinta-feira, 8 de PuraçetãWXY:2/PS7  

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo no: 021933/2019 - SMSA Espécie: Contrato no 217/2020/5M5A Objeto 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ESPECIALIZADOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ANUAL 
- EXERCÍCIO 2020, de acordo com os quantitativos e especificações constantes na proposta 
vencedora e Termo de Referência, correspondente ao item 53. Modalidade: Pregão 
Eletrônico, Valor: RS 118.000,00 Unidade Orçamentária: 0804 Funcional Programática: 
10.302.0034.2098 Categoria Econômica: 3.3 90.30 09 Fontes de Recursos: SUS, tendo sido 
emitida a Nota de Empenho no 1717, de 21/09/2020, no valor de R$ 118.000,00 (cento e 
dezoito mil reais). Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratante: 
MUNICÍPIO DE BOA VISTA. Contratada: UNI HOSPITALAR LTDA, CNPJ na. 07.481.373/0001-
24. Data de Emissão do Contrato: lado setembro de 2020. Vigência: O prazo de vigência 
do Contrato será conforme disposto no art. 57 CAPUT, da Lei 8.666/1993. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo no: 021933/2019 - SMSA Espécie: Contrato n2  211/2020/SMSA Objeto: 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ESPECIALIZADOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ANUAIS 
- EXERCÍCIO 2020, de acordo com os quantitativos e especificações constantes na proposta 
vencedora e Termo de Referência, correspondente ao item de 57. Modalidade: Pregão 
Eletrônico, Valor: R$ 40.485,00 Unidade Orçamentária: 0804 Funcional Programática: 
10.302.0034.2098 Categoria Econômica: 3.3.90.30.09 Fontes de Recursos: SUS, tendo sido 
emitida a Nota de Empenho no 1709, de 21/09/2020, no valor de R$ 40.485,00 (quarenta 
mil quatrocentos e oitenta e cinco reais). Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Contratante; MUNICÍPIO DE BOA VISTA. Contratada: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPRALARES E1RELI, CNN,: 12.418.191/0001-9S. Data de 
Emissão do Contrato: 23 de setembro de 2020. Vigência: 0 prazo de vigência do Contrato 
serà conforme disposto no art. 57 CAPUT, da Lei 8.666/1993. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo n9: 8682/2020 - SMSA Espécie: Contrato no 225/2020/W5A Objeto: AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVIRUS (COVID 
-191, DAS UNIDADES DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SMSA. Modalidade: 
Pregão Eletrônico. Valor: R$ 221.800,00 Unidade Orçamentária: 0802 Funcional 
Programática: 10.122.0030.2271 Categoria Econômica: 33-90.10,09 Pontes de Recursos: 
SUS, tendo sido emitida a Nota de Empenho ng 1736, de 24/09/2020, no valor de 115 
221.800,00 (duzentos e vinte e um mil e oitocentos reais). Interveniente: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA.. Contratada: 
1NNOVAPHARMA LABORATÓRIO E MANIPULAÇÃO LTDA, CNPJ no. 28.846.752/0001-97. Data 
de Emissão do Contrato: 30 de setembro de 2020. Vigência: O prazo de vigência do 
Contrato será até lide dezembro, conforme disposto no art. 57 CAPUT, da Lei 8.666/1993 
e suas alterações. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo na: 021933/2019 - SMSA Espécie: Contrato no 213/2020/SMSA Objeto: 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ESPECIALIZADOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ANUAIS 
- EXERCÍCIO 2020, de acordo com os quantitativos e especificações constantes na proposta 
vencedora e Termo de Referência, correspondente aos itens de 71, 73, 75, 141 e 163. 
Modalidade: Pregão Eletrônico. Valor: R$ 88.140,00 Unidade Orçamentária, 0804 Funcional 
Programática: 10.302.0034.2098 Categoria Econômica: 3.3.90.30.09 Fontes de Recursos: 
SUS, tendo sido emitida a Nota de Empenho no 1711, de 21/09/2020, no valor de 135 
88.140,00( oitenta e oito mil cento e quarenta reais/. Interveniente: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. 	Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA. Contratada: GOLDENPLUS 
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS LTDA-EPP, CNP] n9. 17.472278/0001-64. 
Data de Ernissão do Contrato: 23 de setembro de 2020. Vigência: O prazo de vigência do 
Contrato será conforme disposto no art. 57 CAPUT, da Lei 8.666/1993, 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo no: 8682/2020 - SMSA Espécie: Contrato no 224/2020/SMSA Objeto: AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA PANDEMIA DO NOVO CORONAViRUS (COVID 
-191, DAS UNIDADES DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SMSA, Modalidade: 
Pregão Eletrônico. Valor: R$ 73.940,00 Unidade Orçamentária: 0802 Funcional 
Programática: 10.122.0030.2271 Categoria Econômica: 3.3.90.30.09 Fontes de Recursos: 
SUS, tendo sido emitida a Nota de Empenho no 1735, de 24/09/2020, no valor de Ré 
73.940,00 (setenta e três mil novecentos e quarenta reais). Interveniente: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA. Contratada: INOVAMED 
COMERCIO DE MEDICAMENTOS - LTDA, CNRI no. 12.889.035/0001-02. Data de Emissão do 
Contrato: 30 de setembro de 2020. Vigência: O prazo de vigência do Contrato será até 31 
de dezembro, conforme disposto no art. 57 CAPUT, da Lei 8.666/1993 e suas alterações. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo no: 8682/2020 - SMSA Espécie: Contrato no 222/2020/SMSA Objeto: AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA PANDEMIA DO NOVO CORONAWRUS (COV1D 
-191, DAS UNIDADES DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE' SMSA. Modalidade: 
Pregão Eletrônico, Valor: Ré 108.000,00 Unidade Orçamentária: 0802 Funcional 
Programática: 10.122.0030.2271 Categoria Econômica: 3.3.90.30 09 Fontes de Recursos: 
SUS, tendo sido emitida a Nota de Empenho na 1733, de 24/09/2020, no valor de Ré 
108.000,00 (cento e oito mil reais). Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA. Contratada; CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTO E PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELT CNPJ no. 12.418.191/0001-9S. Data 
de Emissão do Contrato: 30 de setembro de 2020. Vigência: O prazo de vigência do 
Contrato será até 31 de dezembro, conforme disposto no art. 57 CAPUT, da Lei 8.666/1993 
e suas alterações. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo no: 021933/2019 - SMSA Espécie: Contrato no 218/2020/SMSA Objeto: 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ESPECIALIZADOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ANUAIS 
-EXERCÍCIO 2020, de acordo com os quantitativos e especificações constantes na propost 
vencedora e Termo de Referência, correspondente aos itens 24, 41, 58, 72, OS, 91, 95, 158 
E 182. Modalidade: Pregão Eletrônico. Valor: R$ 16.515,00 Unidade Orçamentária: 0804 
Funcional Programática: 10.30210034.2098 Categoria Económica: 3.3.90.30.09 Fontes d 
Recursos: SUS, tendo sido emitida a Nota de Empenho ng 1718, de 21/09/2020, n 
de R$ 16.515,00 (dezesseis mil quinhentos e quinze reais/. Interveniente: SE 
MUNICIPAL DE SAODE.Contratente: MUNICÍPIO DE BOA VISTA. Contrat 
COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA-ME. CNPJ no. 08.978.089/0001-77. Data de 
Contrato: 23 de setembro de 2020. Vigência: O prazo de vigência do 
conforme disposto no art. 57 CAPUT, da Lei 8.666/1993. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo O: 8682/2020 - SMSA Espécie: Contrato ng 223/2020/SMSA Objeto: 
DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVIRU 
-191, Dy jUNICIA6f5-11E SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE' SMSA. Moda; 
Pregão,  Eleinvirtram,R8 427.000,00 Unidade Orçamentária: 0802 Funcional 

.4.1. 10'W -Categoria Econômica: 3.3.90.30.09 Fontes de Recursos: 

	

SUS, end ,51t5 emitid . 	bie Empenho no 1734, de 24/09/2020, no valor de R$ 
atatrocesx vi fr. s 	reais). interveniente; SECRETARIA MUNICIPAL 

rata ealilUKCIP O 	MiN/A. Contratada: DIMASTER COMÉRCIO 
gr RES IMA 	lokix.n 10t4a3g4)001-40. Data de EIPINSE0 do 

de 002 	igrecit Qzpra 	igência do Contrato será até 31 

	

me 	 o art.1/437 SAPÁL :1 da Lei 8.666/1993 e suas 

tieleil fr::' 

OG
enfer 

• 

4:1:4;4"‘Ca de Cisnes Públ cas Basileia' KP-areed i  
as/me Mis ne1 .200sa de 25.95,1001,iai 



—Ler' 	ema Silva 
Assessor Técnico - SAF 

tkors 
PREFEITURA 
BOA VISTA 

Cuidar Én P•••••• 

    

  

SMSA 

Termo de Juntada de Documentos 

 

Processo: 8682/2020/ADMNol. G 

Objeto: Eventual aquisição de medicamentos para atendimento da pandemia do novo 

Coronavírus (COVID-19), das unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde — SMSA. 

Nesta data anexamos aos autos os seguintes documentos: 

DOM n°4142 de 14 de Abril de 2016 (Registro Fotográfico); 

Ordem de Fornecimento; 

> DANFE n° 1451; 

Carta de Correção da DANFE n° 1451; 

DANFE n° 1475; 

> Carta de Correção da DANFE n° 1475; 

Relatório de Recebimento da DANFE n°1451, 1475; 

> Relatório Fotográfico da DANFE n° 1451, 1475; 

Declaração de Férias/Exoneração 

Frequência de Férias; 

> DOM n° 5264 de 30 de Novembro de 2020 (Decreto exoneração); 

Requerimento; 

Controle de Empenho n° 1736; 

Certidão de FGTS; 

Certidão Estadual; 

Certidão Municipal; 

Planilha de Certidões. 

Boa Vista-RR, 27 de Janeiro de 2021. 

Secretaria Municipal de-Saúde -SMSA 
Rua Coronel Mota, 418 -Centro ' • ' 

rnntàtn. un-Inn) 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA 
8 
de inteira responsabilidade do Arrematante. 

2.16 - Por interesse da administração pública, a 
Prefeitura de Boa Vista-RR se reserva no direito de retirar 
ou incluir qualquer bem no presente Edital de Leilão, sem 
que do seu ato seja necessária nova publicação. 

3. DA HABLITAÇÃO 

Os interessados em participar do leilão devem estar 
presentes no dia e hora marcada, assinar a lista de presen-
ça e entregar os documentos abaixo relacionados. 

3.1 - Pessoa Física 

Carteira de identidade 
- CPF(Cadastro de Pessoa Física) 

Comprovante de endereço 

3.2 - Pessoa Jurídica 

-Cartão CNPJ 
- Procuração ou credencial de preposto represen-

tante assinado pelo responsável legal da pessoa jurídica 
-Carteira de identidade e CPF do procurador ou pre-

nesta representante 

4. DAS RESSALVAS DE ORDEM LEGAL 

município não alienará os bens dos lotes cujos 
lances ou ofertas sejam inferiores ao valor mínimo estabe-
lecido nos lotes indicados no subitem 1.3 do presente Edital, 
conforme previsão legal art. 22 da lei federal 8.666/93. 

FORMAS DE PAGAMENTO 

5.1 - O arrematante pagará do lance ern espécie, à 
vista e em 24 (vinte e quatro) horas, conforme "item 2.4 e 
2.4.1". 

5.2 - Em nenhuma hipótese conforme artiéo 53, pa-
rágrafo 2° da lei federal 8.666/93 serão devolvidos os valo-
res aludidos nos subitern 5.1. 

DA RETIRADA DOS BENS ARREMATADOS 

prazo para retirada dos itens arrematados será 
de 15(quinze) dias uteis da realização do leilão e sua re-
moção se dará por conta e risco exclusiva do Arrematante. 
Ultrapassando esse prazo, fica o Arrematante ciente de que 
será cobrada uma multa de 1% (um por cento) ao dia, e 
mais, uma taxa de 20% (vinte por cento) sobre o valor total 

lote, a título de armazenagem. 

6.1 Esgotado o prazo previsto no item anterior e 
não havendo a retirada do bem arrematado, aplicar-se-
-á ao arrematante faltoso uma multa equivalente a 100% 
(cem por cento) do valor da arrematação, sem prejuízo das 
sanções cíveis cabíveis da execução da dívida pelo tesouro 
municipal 

6.2 Constituirão sanções cíveis a serem aplicadaS:a 
impossibilidade de contratação, independente da forinaide, 
licitação, com a Administração Pública Municipal ,einecril; 
pelo prazo de 05 (cinco) anos e, ainda, a impossbijí)dqóe iieD  
participação, por igual período, em leilões pra-mói/Ida fel' 
Município de Boa Vista/RR, 

6.3 Independente das sanções aplicadas, o arr a 
tante perderá o valor depositado a título de pagamento di 
arrematação e o bem. 

6.4 Aos participantes da hasta pública, é defeso 
alegar desconhecimento das cláusulas deste Edital, para s 
eximirem das obrigações geradas, inclusive aquelas de o 
dem criminal na forma do artigo 335 do Código Penal Br 
sileiro. 

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS DO LEILÃO 

7.1 - A listagem dos resultados do leilão será pu-
blicada no Diário Oficial do Município até o terceiro dia útil 
subsequente ao leilão. 

- N°4142 
	

14 de Abril de 2016 

7.2 - Eventual dúvida ou informação poderão ser 
esclarecidas e/ou obtidos através dos seguintes contatos. 

a) Comissão de Leilão - 3621-3783/ 9131-8303. E 
para constar, passou-se o presente Edital, devidamente pu-
blicado no Oficial do Município e Jornal de Grande Circula-
ção. 

Boa Vista-RR, 14 de abril de 2016 

(„e•'" 

Leonildo da Fonseca Far 
Presidente 	rPOC10 

Norcilene de Almeida Nasci 	to 
Membro 

Gleyciane de Souza Ferreira 
Membro 

Narinha Oliveira de Carvalho 
Membro 

Otoniel Ferreira de Souza 
Decreto n° 028/E/2016 

De acordo: 

Paulo Roberto Bragato 
Secretário Municipal de Administração 

e Gestão de Pessoas 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA YISTA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

CONSULTORIA JURÍDICA 

PORTARIA N°250/2016 

Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas 
atribuições legais conferidas através do Decreto n°.926/P, 
de 16 de abril de 2015, DOM n°. 3905, 

RESOLVE: 

Art. 1°. Designar para compor a Comissão de Rece-
bimento dos materiais, equipamentos e insumos, referente 
aos Processos ni". 78/2015/SMSA, 80/2015/SMSA, 81/2015/ 
SMSA, 82/2075/SMSA, 84/2015/SMSA, 85/2015/SMSA, 
86/2015/SMSA, 87/2015/SMSA, 88/2015/SMSA, 89/2015/ 
SMSA, 90/2015/SMSA, 91/2015/SMSA, 144/2015/SMSA e 
150/2014/SMSA, os servidores MAYRON MACHADO DE OLI-
VEIRA, matrícula n° 45.200, MARIA DA CONCEIÇAO SILVA, 
matricula n°. 25.133 e PAULA KALIANDRA DE AGUIAR COS-
TA, matricula n° 130.699-1. 

,Art. 2°. Esta Portaria tem efeito retroativo a 15 de 
março45'e 2016. 

Publique-se, 
Cu a-se. 

do Secretario Municipal de Saúde • m 07 

rire Holanda Menezes Jucá 
icriMunicipal de Saúde - S 

\CP 
URA MUNICIPAL DE BOA)! 

ECRETARIA MUNICIPAL DE SAU 
CONSULTORIA JURÍDICA 

0314121A N°253/2016 - SMSA 	' 

DISPÕE SOBRE O MQNITORAMENTO MEDIANTE 
REGISTRO FOTOGRAFICO DOS MATERIAIS EN-
TREGUES No AMBITO DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE SAUDE. 

Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas 
atribuições legais conferidas através do Decreto n°.926/P, 
de 16 de abril de 2015, DOM no. 3905, 

CONSIDERANDO os princípios constitucionais e ad-
ministrativos da eficiência, eficácia e economicidade cons- 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA 

fanfes do art. 37 da Constituição Federal, bem como o dis-
posto na Lei n. 8.666/1993; 

CONSIDERANDO a necessidade de tornar mais eficaz 
o procedimento de acompanhamento da execução do objeto 
contratual, bem como de avaliar o cumprimento das especifi-
cações contratuais no momento da entrega dos materiais, 

RESOLVE: 

Art. 1°. Todo material recebido pela Secretaria Mu-
nicipal de Saúde deverá ser objeto de registro fotográfico 
antes de sua aceitação. 

Art. 2°. Após a produção das imagens fotográficas 
dos materiais recebidos, será elaborado um Relatório de re-
cebimento no qual constará informações referentes à com-
paração entre o material recebido e o material constante 
do instrumento contratual no que tange ao quantitativo e 
demais especificações. 

Parágrafo Único. As fotografias, bem como o Relató-
rio de recebimento deverão ser juntados aos autos do pro-
cesso administrativo correspondente. 

Art. 3°. Os fiscais responsáveis pelo recebimento-
dos materiais só deverão apor ateste na documentação fis-
cal correlata após a realização dos procedimentos citados 
nos artigos anteriores. 

Art. 4°. Em caso de entrega de grande número de 
material, os fiscais responsáveis pelo seu recebimento po-
derão emitir documento referente a quantidade do material,  
recebido. O Aceite na documentação fiscal, porém, só poda-
rá ser atestado após a verificação de sua compatibilidade.  
com  a descrição do contrato e de qualidade. 

Art. 5°. As fotos a que se referem os artigo-3,MM 
riores podem ser produzidas por qualquer insfrytaehta, 
projeção apto a captar e gravar imagem reol,tanaaelti 
câmera fotográfica ou qualquer outro meio' sititilar.. • 

Art. 6°. Esta Portaria entra em vigor ne clata 
publicação. 

Publique-se, 
Cumpra-se. 

Gabinete do Secretário Municipal de Saúde, 
de abril de 2016. 

Rodrigo de Holanda Menezes Jucá 
Secretário Municipal de Saúde - SMSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA yISTA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

CONSULTORIA JURÍDICA 

PORTARIA N° 254/2016 

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas 
atribuições legais conferidas através do Decreto n°.926/P, 
de 16 de abril de 2015, DOM n°. 3905, 

RESOLVE: 

Art. 1°. Designar os servidores J040 ALBERTO 
WERLANG, matrícula n° 26262, LUCIANO JOSE COUTINHO, 
matricula n°45196 e SIMONE RAIOL DE QUEIROZ, matricu-
la n° 313202, como fiscais responsáveis_pelo processo n°. 
054/2015/SMSA, cujo objeto é a AQUISIÇA0 DE ItINIFORMES 
PADRONIZADOS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇAO INDIVI-
DUAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SAMU - 192 DE 
BOA VISTA. 

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor a partir de 
sua publicação. 

Publique-se, 
Cumpra-se. 

Gabinete do Secretario Municipal de Saúde, em 08 
de abril de 2016. 

Rodrigo De Holanda Menezes Jucá 
Secretário Municipal de Saúde.- SMSA 

14 Ab 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA yesfri 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUD,E °  

CONSULTORIA JURÍDICA ' ul-W i 

de oaroiclde 2016 Eisr,  
.. 

, 9 

PORTARIA N°255/2016 

Secretário Municipal de Saúde, no useiWe sua 
atribuições legais conferidas através do Decreto n°":926/É*, 

"...et.. de 16 cie abril de 2015, DOM n°. 3905, 

RESOLVE: 

Art. 1°. Designar os servidores ELISVANE PEREIRA 
DE ARAUJO, matricula n° 45435 e JOAO PAULO AZEVEDO 
DE MORAES, matricula n° 951369, como fiscais responsáveis 
pelo process_o n°. 0182/2014/SMSA, que tem como objeto 
CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVI 05 
DE LIMPEZA DE FORRO, CAIXA D'AGUA, CISTERNA E FOSSA 
SEPTICA A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE SAUDE. 

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor a partir de 
sua publicação. 

Publique-se, 
Cumpra-se. 

Gabinete do Secretario Municipal de Saúde, em 0° 
de abril de 2016. 

Rodrigo De Holanda Menezes Jucá 
Secretário Municipal de Saúde - SMSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA yISTA 
SEC ETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

CONSULTORIA JURÍDICA 

Art. 1°. Designar a servidora Margarida Maria Gon-
zaga de Araújo para responder interinamente pelo Depar-
tamento de Planejamento - SMSA no período compreendido 
entre 28/03/2016 a 30/04/2016. 

Art. 2°. Esta Portaria tem efeitos retroativos a partir 
do dia 28 de março de 2016. 

Publique-se, 
Cumpra-se. 

Gabinete do Secretario Municipal de Saúde, em 
de abril de 2016. 

Rodrigo De Holanda Menezes Jucá 
Secretário Municipal de Saúde - SMSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
SECRETARIA MUNICIPAL,DE SAUDE 

CONSULTORIA JURIDICA 

PORTARIA N°262/2016 

Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas 
atribuições legais conferidas através do Decreto n°.926/P, 
de 16 de abril de 2015, DOM n°. 3905, 

RESOLVE: 

Art. 1°. Designar os servidores LUCIVALDO OLIVEI-
RA BARROSO, matricula n°29691 e SIMONE RAIOL DE QUEI-
ROZ, matricula e 313202, como fiscais responsáveis pelo 
processo n°. 287/2016/SMSA, que tem como objeto AQUI-
SIÇÃO DE APARELHO DE OXIMETRIA DE PULSO, PARA ATEN-
DER O SERVIÇO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIA - 
SAMU 192 BV. 

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor a partir de 
sua publicação. 

- N° 4142 

259/2016- SMSA 

e r ct ário Municipal de Saúde, no uso de suas s  
4 	conferidas através do Decreto n°.926/P, 
T.41. 	2015, DOM n°. 3905, 	 ....., 

e(  Co 
saç IESOLVE: 



Boa Vista - RR. 26 de Novembro de 2020. 

MoysésJdo etih0 de Oliveira 

Superintendente - SAF 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Superintendência de Assistência Farmacêutica - SAF 

"NiÃsa Missão e Cuidar da Saúde das Pessoas." 

ORDEM DE FORNECIMENTO 

Processo n° 8682/2020 Pregão n° 94/2020 

. Aquisição de Medicamento para Atendimento da Pandemia do Novo Coronavirus (COVID 19) • - 

Conforme cláusula 3.2 do Contrato n°22.5/2020/SMSA - (Termo de Referencia) - SMSA: SOLICITAMOS O MEDICAMENTO RELACIIONADO ABAIXO 

Empresa: Innovafarma Laboratório e Manipulação Lida . EMPENHO N° 1.736 

Item Descrição de Medicamento Apresentação Unidade Quantitativo Marca 
Valor (RS) 
Estimado 

Quant Valor (RS) Total 

12 
Vitamina D 1000UI 

Comprimido Comprimido 
. 	1.500.000 

LABORATORIO 
INNOVAPHARMA , O 13 

/ 

300.000 39.000,00 

13 
Vitamina D 1000U1/m1 

Suspensão Oral Frasco 
1.500 

LABORATORIO 
INNOVAPHARMA 	• 14,90 1.000 14.900,00 

-14 
Zinco 10ingind 

Suspensão Oral Frasco ',... 
20:000 

LABORATORIO 
INNOVAPHARMA 9,89 10.000 

/ 
98.900,00 

15 
Zinco Qttelato 50ing 	i 

Capsula Capsula 
1.500.000 

LABORATORIO 
INNOVAPHARALA 0,23 300.000 a". 	69.000.00 

,.... 
in / / Á "") 	./...-1 Es 	.-.. 221.800,00 

, 5\1\ ). j\-• 
F28.846.752/0001-97-1 

I.E.:10.707.534-2 / LM:449.824-0i  

INNOWHARMA LABORATÓRIO Ett),,n1PULAÇÁO LTDA 

Rua 237 n°798 Od.13 L428E-Setor Coimbra 
CEP:74.535-270 

Telofone:(62) 3240-5762 

GOIÂNIA - GO 



DANFE 
Documento Auxiliar da 
Nota Fiscal Elctrônic 

O - ELTRADA 
1 - sAiDA 

N" 	.1451 
SERIE 1  

FOLHA 1 / 1 

1 
1 O 1 III Ii 11 o 1 

CD VI  DE 	o 5220 2 	67 52 	.00 000 0 .5 WS 	8095 

• 

INNOVA 
I32MaunaDE MANPIRRÉÉE 

INNOVAPHARMA LABORATORIO E MANIPULACAO 
LIDA 

Rua 237Qd.13 Lt.2.3-E, 798- SETOR COIMBRA 
Goiania - GO - CEP: 74.a35-270 - FONE' 3240-5700 

LONSULTA DE AUT N CIDAD NO OR AL NACJICALDÂ N - P ("- 
WWW.NF AZEND GO R/POR-4, 18(): 	 • 

OU NO SFTE DA SEM . UTORIZADORA" 
( PROCESSC Qiá 

ROI DE AU I °RI/ AC 10 

IN.5( _E:ST.101 

1 52203626893624 03/12SZOI11:12:42 

PC 
28.846.752/0 

EUI DA O 	10 

6108 - Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiro 
1,1,00, ds 1100ne tribEinno) 

3 - Regime Normal 
INSCINI:A0 ESTADIA 

107075342 
DESTINAI' ÁRIO,RENIETENTF 
NOME I RAZÃO SOCIAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
ENDEREÇO 

Rua General Penha Brasil, STN° 
BAIRRO 
São Francisco 

05.943.030/0001-55 
CEP 

69.301-440 

DATA DE EMISSÃO 

03/12/2020 
DATA DE ENTI1ADASAIDA 

NORA DE ENTEWANAIDA 

roeu no 
.„ 1411 O A I OR °RIMAI, ,02r" , ,DESCONT0 	' varnalICIITIMI 

1451 167.900,00 0,00 167.900,00 

MUNICWID 
Boa Vista 

PAIS 
Brasil 

FONEEA. 
(95)3224-8125 

I INSCRICAO ESTADEAI. 
1240 126675  

TO FORMA DF PAGAM 
,FC 
	

VALOR " 
DORMAR1AC ECIE 

Dinheiro 167.900,00 
' 	VALOR TRoco 

BASE DE CALCULO DO ICNIS 	 ASIOR DO II' AIS 

167.900,00 
BASL DE CALCULO DO IC115 DE sulisriTurcAr 	VALOR DO ICNIS DE SUBSTIlUIÇÃO 

20.148,00 	 0,00 	 0,00 
'ALO 101A1 DOS PRODUIOS 

167.900,00 
i 	(F IA 

0,00 
SIAI LAR no 51GURO 	I IN-R(0Ni CI 

0001 
I CL ERAS n ASPAS AS ACESSOS IA EVAI OR'1011E1. no e: 

0,001 	 0,00 	0,00 
s IA APROX PDS 151H inos VA MN TOEM 01 sara 

167.900,00 
, n0o„.0...).0.0..... 0.....„.... 	. 	, .,. 	o— o ...... 

RAZÃO SI REAL 	
no:, Poeclola 	 1~ ,ANTT 	PLACA DI VEIL-LILII 

AQU1LA TRANSPORTE DE CARGAS LTDA 	 REMETENTE 
Ir CNP! 

03.608.196/0002-70 
ENDEREÇO 	 muNici  
RMARIACONCEICAODASDORES 	

Ino 
Aparecida de Goiania 

UF 
GO 

IN gELIE.10 E. 'ADUAI. 

104672510 
QUANTIDADE ESPÉCIE. 	 É  

CAIXAS 
MARCA 

i 
1E1111ERAÇÂO P 50 BENTO PESO LÍQUIDO 

UP,Ull5 DO rt<ULJU 

- - CODiób 	li;,- 
I ,. iia,,,N. v it . L) o. 

oddeMçÁ0O6cliocirro .. i. ,....., NeWS8 ': idi‘ciósT idÉOP UN10. 5:. 	&F.& ',-; "¡LR urdi,  8,DESCF , , ii.8 TÕTAO /T81.9 ' IIC188.19.  'VLIBICKIS :VII,UPI ' Alnwri's 

00338926 ZINCO 10MG/ItAL SOLUCAO ORAL 30ML 28332600 0/00 6106 LIN 10000.00d , 	9,8906 98.900,00 98.900.00 11.866,00 0,00 12.0 0,00 

00338924 ZINCO QUELADO 50MG Kl CAPSULAS 29224910 O / 00 6108 UH 5000,0000' 13,8000 69.000,00 69.000,00 8.280,00 0,00 12,0 0,00 

302.0.00 

,Çcaro lel 051.2043. 

gaintin niW.,C,1••1 ç 4041'1CW:ri Tte,13 

DADOS AD1CIONM.64  r 	• e- •N‘ •4is " 
INFORMA( OLS OMPLEMLN1 ARLS 

É G PI  O, 	D-.  

at-.31;1\,()Ç1' 
. r 

RESERVADO AO FIE-0 



.Ç") .ata.? o jia" if -7-\-0  

\ 	
Se 	1 

----- 

-------righ,—.-----' 

R° F3G7'0#  

Ci
,
o 1-'t --Sea 

...,ii 
1; ic  

I; Data 

COMISSI\O DE RECEBIMENTO: 
Erm COlvaSsià,  DE RECEBIMENTO 

Em: 3 jr43----LgoN 
_ 
ASSINO9aN0-"utposi,  

Nu' 
coo-2'03f°  

OMISSÃO DE RECEBIMENTO 
Em 

S)1,1,51N 
" 

jC1CjetP5d2:1"""---Anflacid‘e:;j4:40:32:3‘1“SP‘'F  

Certificamos o recebimento 
do material de acordo com 
atesto fiscal do contrato. 

REG1STRO/DGPS 

Em:  ..7"  

Certificamos o recebimento 
do material de acordo com 
atesto fiscc2 do centlatc. 

CiErt•ïi'EL 

Em :0,/!:_:_)9,/= 

Ateirney Lin 	.lua 
Diretor do D  

Gestão d 	MO e 

Suori 	P GPS 



IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE 

INNOVAPHARMA LABORATORIO E 
MANIPULACAO LTDA 

Rua 237C2d.13 Lt.28-E, 798 - SETOR COIMBRA - 74.535-270 
Golania-GO 

3240-5700 

CC-e 
CARTA DE CORREÇÃO ELETRÔNICA 

CHAVE DE ACESSO DA NF-e  
5220122884675200019755001000001451 052678095. Á 

1111 i III 11 11 1111 11111 11 111111 11 I 
1  

A 
Éljàs 
AssESSITa• 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 

107075342 
CNPJ 

28.846.752/0001-97 
MODELO 

55 
SÉRIE 

1 
NUMERO DA NF e 

1451 

MÊS DA EMISSÃO 

12/20 

"Fe!~ 

1 / 1 

DESTINATÁRIO / REMETENTE 

NOME / RAZÃO SOCIAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 

CNPJ / CPF 

05943030000155 

ENDEREÇO BAIRRO / DISTRITO CEP 

Rua General Penha Brasil, S/N° São Francisco 69.301-440 
MUNICIPIO UF FONE! FAX INSCRIÇÃO ESTADUAL 

Boa Vista RR (95)3224-8125 	• 240126675 

C—DIÇÃO DE USO 

ta de Correcao e disciplinada  pelo paragrafo 1 o-A do art. 7o do Convenio SAll, de 15 de dezembro de 1970 e pode ser utilizada para 
regulatizacao de erro ocorrido na emissao de documento fiscal, desde que o erro nao esteja relacionado com: 1- as Afanáveis que determinam o valor 
do imposto tais como: base de calculo, aliquota, diference de preco, quantidade, valor da operacao ou da prestacao; /h a correcao de dados 
cadastrais que implique mudanca do remetente ou do destinatado; - a data de emissao ou de sarda. 

EVENTO ! CORREÇÃO 

SEQ STATUS 	DATA DO REGISTRO 	NÚMERO DO PROTOCOLO 	VIGENTE 

6 	Homologado 26/01/2021 15.16.30 	152213775046449 	 Sim 

QUANT. ZINCO ORAL INNOVAPHARMA PARA 124 VOL; PESO ZINCO ORAL INNOVAPHARMA PARA 432,3 KG. Q. 
ZINCO QUELADO PARA 22 VOL; PESO ZINCO QUELADO PARA 257,9 KG. ONDE LÊ-SE ZINCO 10MG/ML 
SOLUÇÃO ORAL 30ML, LÊ-SE: ZINCO 10MG/ML SOLUÇÃO ORAL 30ML, MARCA INNOVA FARMACIA DE 
MANIPULAÇÃO Lt. 5980. 1.458 frascos vai. 18/11/2021 Lt. 599 Q. 1.458 frascos vai. 18/11/2021 Lt. 6000. 1.539 
frascos vai. 18/11/21 Lt. 601 Q. 1.539 frascos vai. 18/11/2021 - Lt. 6020. 1.576 frascos vai. 18/11/21 -6030. 1.458 
frascos vai. 18/11/21 Lt. 610 Q. 972 frascos vai. 24/11/2021 ONDE LÊ-SE ZINCO/QUELATO 50 MG 60 CAPSULAS, 
LÊ-SE ZINCO Q/UELATO 50MG, MARCA: INNOVA FARMACIA DE MANIPULAOÃO, LT 606, VAL 23/11/2021: Q. 

'A 300.000'E A UNID PARA CAPSULAS; VALOR UNITÁRIO PARA R$0,23; INFORMAÇÕES 
(...—ivIPLEMENTARES: Pregão: 094/2020; Empenho: 1736; Processo: 8682/2020/ADM; Fonte: FICHA 160 CONTRATO 
225/2020. DADOS BANC. BANCO BRADESCO AG. 0896 CT: 8679-7 ENT: AV.CAPITA0 JULIO BEZERRA, 1150, 
Bairro: APARECIDA, BOA VISTA RR 

Informação impressa para simples visualização.A Carta de Correção ê de existência exclusivamente digital. Consulte o status do documento na Sefaz 
autorizadora ou no Portal Nacional: www.nfeJazenda.gov.br  
rr-temitidopcloOubj.01,e-Clobj71. hripliwww.00ly.com  or 	 Impresso enr264,1/2021 '5;1438 



RECEBEMOS DE INNOVAPHARMA LABORATORIO E MANIPULADA° LTDA - Golanla - 28446.752/0001-97 
OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO 

NF-e 
N° 	001475 
SÉRIE 	 1 

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DD RECEBEDOR 	 VALOR DA NOTA: 	 53.100,00 

DATA DE EMISSÃO. 	 15012/2020 

• 
--- 	_.. DANFE 

Documento Auxiliar 
Nota Fiscal Eletrinica 

O - ENTRADA 

1 - SAÍDA 

N" 	1475 
SÉRIE 	1  

Pau [A 	1 /1 

d 

1 
Ill 111 I 1 DOI I 11 1 	11 11 10 1 li III 

11 

11 

ii 
IN NOVA 
FAMARNA DL MNITVLADÁCI 

INNOVAPHARMA LABORATORIO E MANIPULACAO 
LTDA 

Rua 237Qd.13 Lt.28-E, 798- SETOR COIMBRA 

Goiania - GO - CEP: 74.535-270 - FONE: 3240-5700 

C/LAV 	A 	o 	5220 1228 8467 5200 0197 5500 1000 0014 7518 8950 817.3 
--;>" - ".• 

CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DzVFIF-E Lit 
WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR/PORTAL 	a 	11-X-11/1  . 

	

OU NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADORA d 	PROCESSO^ 

	

.r. 	.- 	• 
------------- 9,  

thvivit tiz. a DA OPURACÃO 

6108- Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiro 
..,. 	PMH 	n 

PROT. DE AUTORIZAÇÃO 	 152203661179763 	15/12/2020 1-5:13 / .517 s, 
CRI (CMigi. Lls Rugir. 1 ribmariai 
3 - Regime Normal 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 
107075342 

INSC. ES, ADUAI. SUSST. 1 RISIUTARICNVICIII,  
28.846.752/0001-97" 

DESTINATÁRIOIRENIETENTF. 
NON1E / StAZXO SOCIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 05.943.030/0001-55 

DATA DE [MISSA° 

15/12/2020 
ENDEREÇO 
Rua General Penha Brasil. S/N" 

BAIRRO 
São Francisco 69.301-440 

DATA DE ENTR,  ,. DA/SAlak 

MUNIC11.10 
Boa Vista 

1:F 
RR 

PAIS 
Brasil 

FONFIFA. 
(95)3224-8125 

NSCRICAO ESTADUAL 
240126675 

HORA 1)E ENTRADA,SAID, 

URA 
VALOR ORIGINAL DESCONTO 

	
VALOR LIQUIDO 

53,900,00 0,00 
	

53.900,00 

NUMERO FATURA 

1475 

'OMMA  
FORMA PAGAMENTO VAUS FORMA 1°43AWNTO 

Dinheiro 53.900,00 
VALOR TROCO 

o iMPOSTO 
BASE DE CALCULO 	ICES. 	 VALOR Lit) ICES BASE DE CALCULO 1,0 ICES DE SUBSTITUIÇÃO 	VALOR DO ICES DF: SUSSTITUIÇAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

53.900,00 6.468,00 0,00 0,00 53.900,00 
VALOR DO FRETE 	V 	(IR on 5/ OURO 	I 00scoNT0 OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS VAI (IR TOTAL un Hl VIAS APROE DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DA NOTA 

0,00 	 0,001 0,00 	 0,00 0,00 17.296,51 53.900,00 
TRANSPORTADOR/MI.1M E TRANSPORTADOS 

  

PLACA DO VEICULO 

'do 

RAZÃO SOCIAL 

AQUILA TRANSPORTE DE CARGAS LTDA 

ERIURIACONCEICAODASDORES 

REMETENTE 

	

I
CODIGO 

muhacrpio 
Aparecida de Goiania 

('SEI 

03.608.196/0002-70 
INSCRIÇÃO E TADUAL 

' 1 046725 1 O 
ESPECIE QIJANTTHAIIF MARCA 

	
AIS MI Si A ç»ko 
	

PESO BRUTO 
	

PUXO 1.1001550 

CAIXAS 

CÓDIGO DESORMAO DO PRODUTO NCLVSH ORIGICST CFOP UNID OIDE 	' VLR UNIT . 0E50 . VLR TOTAL A TRIO BC ICES VLR ICMS VLR IPI Al-FuliT),T° P AS  

00338925 VITAMINA 03 1000UI 30 COMPRIMIDO CE COM 29362921 0 / 00 6108 UM 100,0000 390,0090 39,000,00 .515,T 39.000,00 4.680,00 0.00 12,0 0,00 
100 300.0à70 ' 	9,4) 

00338927 
_FRASCOS 
VITAMINA D3 1000UUML 30ML GOTAS COM 100 29362921 0 / 00 6108 UN 10.0000 

inis 
1.490.0000 

0.710  
14.900,00 4.781,4114.900,00 1,788,00 0,00 12,0 0,00 

," Np-  P. ali 4,4 u '9bt.aLflic. 

moD obiana:, e,5 n:rd..i,f 71 ft 
.0'r Moa ob 	z)r:;:ps. 
cy;ottori ratc) j2 If»-rt-o 18 oSI11-04-4,  

DADOS AMOONAIS 
INFORMAÇõES COMPLEMENTARES 
Val aproa Tributos RS17296.51(32,09%) FonteMPTPEDIDO:1473 Desconto dos Itens :0.00 
Pregas: 094/2020: Empenho: 1736 ;CONTRATO 225/1020; Processo: 8682/2020/ADM ; Fonte: 
00 FICHA: 160 DADOS BANCAMOS: BANCO BRADESCO AGENCIA: 0896 CONTA: 8679-7 ENTREGAR: 
AV. CAPITAO JULIO BEZERRA , 1150 , BAIRRO: APARECIDA . BOA VISTA RR CEP: 69305-025 
DAS 08 AS 11:30 E DE 14 AS 7:30 MORAS. - Cliente Alvaro - / Emitente- AE AFE - 
Valor do ICMS relativo ao Fundo de Combate a Pobreza: 0.00 - Valor do ICMS 
Inlerestadual para a UF de destino: 2695.00 - Valor do ICMS Interestadual para a UF 
do remetente: 0.00 

RESERVADO AO FISCO 

   

Xt", eniirida pelo at-SE E - http bj com Se 



Atesto do Fiscsai 
Data 	/ 	/ 

ASSIN  

JOSÉ S ferna júniO
sp1/47; 

ador de Estogliel 

Cetbidlo
el:atricula: 44023 

Alcirney Lima finè  
Diretor do Dep .•er, 

Gestão de Prof • 
Suorim :,wrs edi 

de 
O e 

PS 

Atesto do FiscaV 
\;\

c 
giiitibr_ co 1Data 

amo_ .. ,..-, 	.. I„.. 
f ci 

COMISSNAO DE RECEBIMENTO 
Em: „endirizazi, vM,;2:9" 

Ae.).94r- ni`t(;•nbitinça. 
-22,55L i\ 

N 

	

, 	Certificamos o recaiiimento 

	

t'scol,gb\s‘ 	do material de acordo com 
atesto fiscal do contrato. 

REGISTRUDGPS 

Em:_a_1?9,1  /..2c7,2/ 

COMISSÃO DE RECEBIMENTO 
Ern: .22/ z 262-1.7 

Certificam^^ ^ recebmeno 
,o material de acordo com 
atesto fiscal cin contraio. 

CIENTE 
Em :31_1S:41g:22i 

.n vui 4

atr 	5.0( 

;1)^477 7»./ 
D são de 

de nmento 

2+3 

COMISSÃO DE RECEBIMENTO 
Em: 

rinnéflnonearaurrrn-~~~,!" 
isSSIPA1:1). 



IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE 

INNOVAPHARMA LABORATORIO E 
MANIPULACAO LTDA 

Rua 237Qd.13 Lt.28-E, 798 - SETOR COIMBRA - 74.535-270 
Golania-GO 

3240-5700 

CC-e 
CARTA DE CORREÇÃO ELETRÔNICA 

CHAVE DE ACESSO DA NF-e 

5220122884675200019755001000001475188998173 

111 111 I 111 11101 11011 11111 1 11 

# 

1,1 

v'tt" n" i 

Iiikihit 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 

107075342 

CNPJ 

28.846.752/0001-97 

MODELO 

55 

SERIE 

1 
NUMERO DA NF e 

1475 
MÊS DA EMISSÃO 

12/20 

Faj-IA 
-,- 

'trir 

DESTINATÁRIO! REMETENTE 

NOME! RAZÃO SOCIAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 

CNPJ / CPF 

05943030000155 

ENDEREÇO BAIRRO! DISTRITO CEP 

Rua General Penha Brasil, S/N° São Francisco 69.301-440 

MUNICÍPIO UF FONE /,FAX INSCRIÇÃO ESTADUAL 

Boa Vista RR (95)3224-8125 240126675 

WIÇÃO DE USO 

A Carla de Correcao e disciplinada pelo paragrafo 10-A do art 7o do Convem° S//V, de 15 de dezembro de 1970 e pode ser utilizada para 
regula/fraca° de erro ocorrido na 6177/.5.580 de documento fiscal, desde que o erro nao esteja relacionado com: 1- as variaveis que determinam o valor 
do imposto tais como: base de calculo, a//quota, diferenca de preco, quantidade, valor da °perdoa° ou da prestacao; - a correcao de dados 
cadastrais que implique mudanca do remetente ou do destinatado; 11/-a data de emissao ou de salda. 

EVENTO! CORREÇÃO 

SEO STATUS 	DATA DO REGISTRO 	NÚMERO DO PROTOCOLO 	VIGENTE 

2 	Homologado 04/01/2021 15.16.41 	152213716477577 
	

Sim 

ITEM 01 ( codigo 00338925) - Onde se lê vitamina D3 1000UI 30.comprimidos cx com 100. lê- se: VITAMINA D3 
1000UI MARCA INNOVAPHARMA Corrigir: A unidade, colocar comprimido. A quantidade, colocar 300.000.0 valor 
unitário, colocar R$0,13. ITEM 02 ( codigo 00338927) - onde se lê vitamina D3 1000UI/ML 30ML gotas com 100 
frascos. lê- se : VITAMINA D3 1000UI/ML MARCA INNOVAPHARMA Corrigir: A unidade, colocar frasco. A 
quantidade, colocar 1000. O valor unitário, colocar R$14,90. 

Informação impressa para simples visualização.A Carta de Correção ê de existência exclusivamente digital. Consulte o status do documento na Sefaz 
autorizadora ou no Portal Nacional: www.nfe.fazenda.gov.br  
CGT emitida pelo Cobj.DF.e • (Md Ti. htiplAnntoobj.t.or.i.br  Imprtsio T14101,2021 15;15:04 



Comissão de Recebimento: 

Silva de Faria 	 José SeFra Júnior 
Poda a n° 312/2020/SMSA 

	
rit\ 	Podaria n° 312/2020/SMSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SUPERINTENDÊNCIA ASSISTENCIA FARMACEUTICA 
"Nossa missão e cuidar da saúde das pessoas" 

Relatório Recebimento 

Processo: 8682/2020/SMSA/Vol. G 

Objeto: Eventual aquisição de medicamentos para atendimento da pandemia do 

novo Coronavírus (COVID-19), das unidades de saúde da Secretaria Municipal de 

Saúde — SMSA. 

Em atendimento a Portaria n° 253/2016 — SMSA, de 14 de Abril de 2016, 

declaro que no dia 30 de Dezembro de 2020, a comissão de recebimento, junto com 

os fiscais do processo em tela, receberam os medicamento referente às notas fiscais 

n° 1451 e n°1475, do empenho n° 1736, do Contrato Administrativo n° 225/2020 — 

SMSA. 

Conforme consta no relatório fotográfico, os medicamentos chegaram de 

acordo com o solicitado, ou seja, com as marcas especificadas nas propostas e a 

validade dentro do percentual aceitável e, também, em perfeito estado de 

conservação e aptos para o uso da população do município de Boa Vista. 

Boa Vista/RR, 30 de Dezembro de 2020. 

Fiscais: 

Rangelito Arrabal 
	

Ronan ales Farias 
Podaria n° 312/2020/SMSA 

	
Podaria n° 312/2020/SMSA 

Carolina Heloar dos Santos Leitão Bino 
Podaria n° 312/2020/SMSA 

Av. Cap. Júlio Bezerra, 1150, Aparecida CEP 69.305-025-fone (95) 3224-8988 
Boa Vista- Roraima safprocessosa,gmail.com  



OLUTIO 

YITPRINR D 1051 
REG :618 
OURNT.:128 UNIR. 

Av. Cap. Júlio Bezerra, 1150, Aparecida CEP 69.305-025-fone (95)3224-8988 

e 	 

,nnovapharma.com  

+1~• Tetry....,11.v.it•S• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SUPERINTENDÊNCIA ASSISTENCIA FARMACEUTICA 
"Nossa missão e cuidar da saúde das pessoas" 

Relatório Fotográfico 

Nota Fiscal n° 1475 



VITAMINA D 1000UI/mL 
30 mL 
REG :619/620 
OURNT.: 49 UNID. 

N í iHL 0 Ft A -C E C 

Av. Cap. Júlio Bezerra, 1150, Aparecida CEP 69.305-025-fone (95) 3224-8988 

REG.: Ra 

un.tox VIII R 

"%i  intimido ORAL CEP. 

A4S RÉOILA. 

Ittuvunik 	
015111rAll 

".0<•L2.„ . p 

F0.1;:..53,  . 
PROCE5.54‘1),_ 

,.....„), \----S7-4-  -- 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
SUPERINTENDÊNCIA ASSISTENCIA FARMACEUTICA 

"Nossa missào e cuidar da saúde das pessoas" 



é fl ..,1f,; 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
SUPERINTENDÊNCIA ASSISTENCIA FARMACEUTICA 

"Nossa missão e cuidar da saúde das pessoas" 

FOX' 443N 
er A• 4% 

pRozSrAr_ 

4 

I
, 
: 

I 
: / 

4r4 

.;:g..  

... 

REO.: 806 MOFAI. O E 10A VISTA 
J.; 

Iktgo »tom. 

  4  Vem 	tielii: 21/1V2021 

tf 

:4 

áa 

1! 

, 
i 	II: ninei° 

I rififi: PIIIIII LIRA MUNICIPAL DF 10Aillfit Int OUNIO MO eg;II: CdPIUM' 
i 	UP COAPORNE PREMI* noa. 
'. 	1:1,4,10nttpc 	 lou 611  

mIluvra PIUM. DOA MA CO:  

. 	. 	,... , 	. 

Av. Cap. Júlio Bezerra, 1150, Aparecida CEP 69.305-025-fone (95) 3224-8988 
Boa Vista- Roraima safprocessos@gmail.com   



UI0 INTERNO 
CLIENTE: PREFEITURA,  
ZINCO 10MORML/ 0011101 
1AROR TUTU FRUM 
ONTEM: SOME 	—4 280 CONFORME Mira - 

F AB.: 101111,010 ..„! 
DR ': PREFEITURA 

Av. Cap. Júlio Bezerra, 1150, Aparecida CEP 69.305-025-fone (95) 3224-8988 

Boa Vista- Roraima satbrocessos0,gmai1.com   

-ttfeaS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
SUPERINTENDÊNCIA ASSISTENCIA FARMACEUTICA 

"Nossa missão e cuidar da saúde das pessoas" 



REG.: 599 
, 	NIDE BOA VISTA 

UP, 

. Nu.  

47.4 	VcAeti.  18/11/20v 

r• 

3.fr 

.. 

3 

Av. Cap. Júlio Bezerra, 1150, Aparecida CEP 69.305-025-fone (95) 3224-8988 
Boa Vista- Roraima safprocessosQgmail.com   

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SUPERINTENDÊNCIA ASSISTENCIA FARMACEUT1CA 
"Nossa missâo e cuidar da saúde das pessoas" 



S. A. 
FOLHA 
PROCEsci 

....) 

MG.: 603 
410E- eOA \MIA 

ired:Le 
CIPAL DE 00.11 1/1874 

teSP. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SUPERINTENDÊNCIA ASSISTENCIA FARMACEUTICA 
"Nossa missão e cuidar da saúde das pessoas" 

Av. Cap. Júlio Bezerra, 1150, Aparecida CEP 69.305-025-fone (95)3224-8988 
Boa Vista- Roraima saforocessos@gmail.com   


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024

